様式第１号（第６条関係）

年    月    日

水巻町長  様

申請者 〒

 住所

 氏名

 電話番号

水巻町木造戸建て住宅性能向上改修等補助金交付申請書

水巻町木造戸建て住宅性能向上改修等補助金交付要綱第６条の規定により補助金

の交付を受けたいので、次のとおり関係書類を添えて申請します。

なお、交付申請にあたり、【裏面に掲げる事項】について誓約するとともに、誓約した事項

を確認するため、水巻町が私の個人情報を関係機関に照会することに同意します。

記

１．補助事業の種類（いずれかに☑）

   □耐震改修工事及び省エネ改修工事

   □建替え等に伴う除却工事

２．補助事業の工事期間        年    月    日 ～    年    月    日

３．交付申請額                               円

４．交付申請額の算出方法

補助事業の種類 算出方法

耐震改修工事
補助対象工事費×0.5 （限度額 900 千円）

省エネ改修工事
補助対象工事費×0.25（限度額 200 千円）

建替え等に伴う除却工事

①補助対象工事費×0.5

②延床面積(㎡)×34,100×0.5

①②の少ない方     （限度額 900 千円）

５．補助対象住宅等の概要

所 在 地 水巻町

建築時期         年     月

構 造 木造      階建て

規 模
延床面積           ㎡

（うち、住宅の用に供する部分の延床面積           ㎡）

所 有 者 （申請者との関係：       ）

居 住 者 （申請者との関係：       ）

６．誓約事項

 ・本町の町税を滞納していないこと。

 ・暴力団員又は暴力団関係者ではないこと。

 ・補助金の交付決定前に性能向上改修等の契約や工事着手を行っていないこと。

 ・世帯全員がこの要綱に基づく補助金の交付を過去に受けたことがないこと。

 ・性能向上改修等に際し、国、県、町その他の団体の補助金等の交付を受けていないこと。

 ・耐震改修工事及び省エネ改修工事において、現に居住者がいること又は工事後に居住

する予定者がいること。

 ・本事業の実施にあたっては、水巻町木造戸建て住宅性能向上改修等補助金交付要綱

の規定を遵守すること。

７．添付書類

 ①補助対象住宅の登記事項証明書の写しその他当該補助対象住宅の所有者等を証明できるもの

 ②建築完了検査における検査済証の写し又は補助対象住宅の建築年月日等を明らかにする書類

 ③耐震診断結果報告書

 ④町税の滞納がないことがわかる書類（申請日前 30 日以内に交付を受けたもの）

 ⑤被相続人との関係がわかる戸籍の写し（補助対象住宅の相続人が申請する場合）

 ⑥耐震補強計画書（耐震改修工事の場合）

 ⑦耐震改修工事に要する費用の見積書の写し（耐震改修工事の場合）

 ⑧省エネ改修工事に要する費用の見積書の写し（省エネ改修工事の場合）

 ⑨省エネ改修工事の内容が確認できる資料（省エネ改修工事の場合）

 ⑩建替え等に伴う除却工事に要する費用の見積書の写し（建替え等に伴う除却工事の場合）

 ⑪第６条の申請を行う日において、除却する木造戸建て住宅に補助対象者が居住していることが

 分かるもの（建替え等に伴う除却工事の場合）

 ⑫代替住宅の地震に対する安全性が証明できるもの（建替え等に伴う除却工事の場合で

 既存の代替住宅に転居を行う場合）

 ⑬その他町長が必要と認める書類